
 
 

 

	
	

Tarif	für	die	Betreuung	eines	Kindes	bei	einer	Tagesfamilie	
	

Tarif	
Stundentarif		 	 	 	 	 	 	 	 	 CHF		 14.00	
	
Stundentarif	für	Kleinkinder	bis	zum	vollendeten	18.	Lebensmonat	 CHF	 16.30	
	
	
	
Mahlzeitenerhebungen	
Morgenessen alle Altersstufen   CHF  2.00 

Mittagessen   bis 3*  Jahre  CHF 4.00 
    3 – 7  Jahre  CHF 5.00 
    7 – 10 Jahre  CHF 7.00 
    ab  10 Jahre  CHF 9.00 

Nachtessen   bis 7 Jahre  CHF 4.00 
    ab  7  Jahre  CHF 5.00 

Znüni/Zvieri   bis 7  Jahre  CHF 1.50 
    Ab 7  Jahre  CHF 2.50 
 
	
Übernachtungspauschale	
Zwischen	21.00	und	06.00	Uhr	 	 	 CHF	 30.00	
	
* Die Höhe der Ansätze wird alljährlich überprüft und allenfalls per Geburtsdatum angepasst. 
(z.B. 23.9. è 01.10.)  
 
Mit der Anmeldung des Kindes wird eine Bearbeitungsgebühr von CHF 75.00 (pro 
Familie) fällig. Der Betrag ist auf das Konto: FeB Verein für familienergänzende 
Kinderbetreuung, BLKB Reinach, IBAN CH17 0076 9051 7662 6200 1 zu überweisen und 
die Kopie des Zahlungsbeleges ist der Anmeldung beizulegen. Bei nicht 
Zustandekommen der Vermittlung, dient dieser Betrag zur Deckung der Unkosten. 
	
Bei Zustandekommen einer Platzierung des Kindes in einer Tagesfamilie wird den 
Eltern einmalig eine Vermittlungsgebühr von CHF 50.00 (pro Familie) mit der ersten 
Monatsrechnung belastet.	
	
	
	
Reinach,	Februar	2020,	Vorstand	FeB	Reinach	

FeB, Verein  
für familienergänzende 
Kinderbetreuung Reinach 
 

FeB 
Wiedenweg 7 
4153 Reinach 
061 711 22 77 
feb.buero@kinderbetreuung-reinach.ch 
www.kinderbetreuung-reinach.ch 


